PHÒNG GD&ĐT BA CHẼ

TRƯỜNG TIỂU HỌC MINH CẦM

Số: 203/KH- THMC
	CÔNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập– Tự do – Hạnh phúc

Minh Cầm, ngày 03 tháng 11 năm 2016

KẾ HOẠCH

Tổ chức Hội thi giáo viên dạy giỏi cấp trường bậc tiểu học

năm học 2016 – 2017

Căn cứ Thông tư 21/2010/TT-BGDĐT ngày 20/7/2010 của Bộ Giáo dục và Đào tạo (GD&ĐT) ban hành Điều lệ hội thi giáo viên dạy giỏi các cấp học  phổ thông và giáo dục thường xuyên; công văn số 159/PGD&ĐT Ba Chẽ "V/v triển khai thực hiện thông tư 21/2010/TT- BGD&ĐT";

Căn cứ vào nhiệm vụ năm học 2016-2017 của nhà trường,Trường Tiểu học Minh Cầm xây dựng kế hoạch tổ chức hội thi giáo viên giỏi cấp trường năm học 2016 - 2017 như sau:

I. Mục đích, yêu cầu
1. Mục đích:

- Hội thi là một hoạt động chuyên môn nghiệp vụ của trường nhằm tuyển chọn, công nhận và suy tôn giáo viên đạt danh hiệu giáo viên dạy giỏi. Tạo điều kiện để giáo viên thể hiện năng lực sư phạm, học tập, trao đổi kinh nghiệm về giảng dạy, tổ chức lớp học, khai thác sử dụng sáng tạo, hiệu quả các phương tiện thiết bị và đồ dùng dạy học.

- Góp phần triển khai các phong trào thi đua trong trường học, khuyến khích, động viên, tạo cơ hội và rèn luyện giáo viên. Qua đó phát hiện, tuyên dương và nhân rộng những điển hình tiên tiến, góp phần tạo động lực phát triển sự nghiệp giáo dục của cơ sở và toàn ngành giáo dục.

2. Yêu cầu:

- Hội thi được tổ chức theo các môn học được quy định trong chương trình giáo dục cấp Tiểu học.
- Việc tổ chức Hội thi phải đảm bảo tính khách quan, trung thực, công bằng, có tác dụng giáo dục, khuyến khích động viên giáo viên học hỏi, trao đổi, truyền đạt, phổ biến kinh nghiệm giảng dạy.

II. Đối tượng, điều kiện, số lượng dự thi:
 1. Đối tượng: Giáo viên đang trực tiếp giảng dạy tại trường
2. Điều kiện:

- Giáo viên tham gia dự thi phải có ít nhất một sáng kiến kinh nghiệm hoặc sản phẩm nghiên cứu khoa học sư phạm ứng dụng đã triển khai có hiệu quả, góp phần nâng cao chất lượng dạy học, giáo dục học sinh. Sáng kiến kinh nghiệm, sản phẩm nghiên cứu khoa học sư phạm ứng dụng phải được viết thành báo cáo và đã được nhà trường công nhận và xếp loại;

- Giáo viên tham gia dự thi phải đạt chuẩn trình đào tạo trở lên; có thời gian trực tiếp giảng dạy liên tục từ 3 năm trở lên; có phẩm chất đạo đức tốt, có năng lực chuyên môn và năng lực tổ chức, quản lý lớp học được học sinh và đồng nghiệp đánh giá cao.

3. Số lượng dự thi:
- Tất cả những giáo viên có đủ điều kiện được đăng ký dự thi giáo viên dạy giỏi cấp trường, năm học 2016-2017.
- Tổ chuyên môn lập danh sách giáo viên dự thi theo mẫu báo cáo về trường chậm nhất 07/11/2016 (Nộp đ/c Bình – Hiệu trưởng)
III. Nội dung và hình thức thi:
 1.  Nội dung:

Các giáo viên dự thi các nội dung sau:
a) Báo cáo sáng kiến kinh nghiệm hoặc kết quả nghiên cứu khoa học sư phạm ứng dụng được đánh giá trong năm học (nộp về nhà trường vào 26/4/2017);
b) Một bài kiểm tra năng lực hiểu biết về kiến thức chuyên môn, hoặc nghiệp vụ, kỹ năng sư phạm liên quan đến phạm vi chương trình giáo dục của cấp tiểu học và những hiểu biết về chủ trương, đường lối, định hướng đổi mới giáo dục và các nội dung chỉ đạo của ngành;
c) Thực hành giảng dạy 2 tiết trong chương trình giảng dạy tại thời điểm diễn ra Hội thi, trong đó có một tiết do giáo viên tự chọn và một tiết do Ban tổ chức xác định bằng hình thức bốc thăm.

Thực hành giảng dạy 2 tiết từ tuần 10-11 theo PPCT, trong đó:

- 01 tiết dạy bắt buộc qua bắt thăm của ban tổ chức:

+ Đối với giáo viên  tiểu học: dạy một tiết Toán hoặc Tiếng Việt theo khối lớp đăng ký.

+ Đối với giáo viên dạy chuyên trách bộ môn dạy 1 tiết theo lớp bất kỳ.

- 01 tiết dạy tự chọn:

+ Đối với giáo viên tiểu học: tự chọn trong số các môn, phân môn còn lại (Đạo đức, Tự nhiên và Xã hội, Khoa học, Lịch sử và Địa lí, Thủ công, Kĩ thuật).

+ Đối với giáo viên dạy các môn chuyên trách: được chọn 1 tiết dạy bất kỳ trong các lớp tiểu học.
2.  Hình thức:
a) Giáo viên nộp cho Ban tổ chức Hội thi văn bản báo cáo sáng kiến kinh nghiệm hoặc kết quả nghiên cứu khoa học sư phạm ứng dụng có kèm theo đánh giá và xếp loại của nhà trường;
b) Bài thi kiểm tra năng lực là bài thi viết kết hợp cả hai hình thức tự luận và trắc nghiệm, thời gian 60 phút.

c) Thực hành giảng dạy 2 tiết theo thời khóa biểu do ban tổ chức sắp xếp, trong đó có ít nhất 01 tiết dạy ứng dụng công nghệ thông tin.

IV. Thời gian, địa điểm

1. Thời gian:
- Ngày 7/11/2016: Đăng kí bài tự chọn (nộp cho Đ/c Phạm Đức Nhạc)
- Chiều ngày 7/11/2016: Bốc thăm bài thực hành.

- Chiều ngày 07/11/2016 thi lý thuyết.
- Ngày 26/4/2017: Nộp SKKN (Nộp cho Đ/c Hoàng Thị Bình)
- Từ ngày 08/11/2016 đến 10/11/2016: Tổ chức thi dạy thực hành.

- Tổng kết Hội thi vào chiều ngày 10/11/2016.

2.  Địa điểm

- Thi lý thuyết tại phòng hội trường Trường Tiểu học Minh Cầm.

- Thi thực hành tại lớp.
V. Đánh giá kết quả.
Giáo viên đạt danh hiệu giáo viên dạy giỏi cấp trường phải đạt các yêu cầu sau:

- Sáng kiến kinh nghiệm hoặc báo cáo nghiên cứu khoa học sư phạm ứng dụng đạt 6 điểm trở lên;
- Bài thi kiểm tra năng lực đạt từ 8 điểm trở lên;
- Các bài thi giảng đạt loại khá trở lên, trong đó phải có ít nhất một bài thi giảng đạt loại giỏi.

VI. Kinh phí:

- Kinh phí tổ chức được trích từ nguồn kinh phí chi thường xuyên của nhà trường.

Trên đây là kế hoạch tổ chức hội thi giáo viên dạy giỏi cấp trường năm học 2016 - 2017, yêu cầu tổ chuyên môn, giáo viên nhà trường thực hiện kịp thời.

	 Nơi nhận:

- BGH (B/c);

- Tổ chuyên môn;

- Các đ/c giáo viên (T/h);

- Lưu.

	HIỆU TRƯỞNG

Hoàng Thị Bình

TRƯỜNG TIỂU HỌC MINH CẦM
          TỔ CHUYÊN MÔN
BIỂU ĐĂNG KÝ THI GIÁO VIÊN DẠY GIỎI CẤP TRƯỜNG,

Năm học 2016-2017
	TT
	Họ và tên
	ND đăng kí
	Lớp (môn) đang dạy
	Đăng ký bài dạy

	Thi GVG cấp trường
	Thao giảng

(Đ/v GVHĐ)

	Môn
	Bài dạy
	Tuần

	1
	Vũ Thị Tiếp
	x

	1

	2
	Đinh Thị Thu
	x

	2

	3
	Bàn Văn Viên
	x

	4

	4
	Phạm Đức Nhạc
	x

	5

	5
	Nguyễn Thị Lương
	x

	GVBM

	6
	Nguyễn Cẩm Việt
	x

	GVMT

	7
	Nịnh Thị Ly
	x
	x
	3

	8
	Hoàng Thị Hồng
	x
	x
	GVTA

	9
	Nguyễn Văn Yên
	x

                                                                                                                                      Minh Cầm, ngày 07 tháng 11năm 2016
                                     Tổ chuyên môn
                                         (Kí, ghi rõ họ tên))